Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Промышленновский детский сад № 1 «Рябинка»

(МБДОУ д/с № 1 «Рябинка»)

Приказ

19.01.2024 г.

                                               № 34

пгт. Промышленная

О соблюдении противоэпидемических (профилактических)  мер

в МБДОУ  д/с № 1 «Рябинка»

Во исполнение письма Управления образования администрации

Промышленновского муниципального округа от 19.01.2024 № 01-24/64 и с  целью

стабилизации эпидемиологической ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшим медицинским сестрам –  Л.А. Поляковой, Н.В. Шамшиной,

Ю.А. Барыкиной:

 Обеспечить санитарно-эпидемиологический режим, включая текущую

уборку и профилактическую дезинфекцию по режиму, эффективному в

отношении вирусных инфекций, объектов внешней среды (в т.ч. посуда,

мебель, перила, выключатели, игрушки и т.д.).

 Обеспечить регулярное обеззараживание воздуха с использованием

оборудования по обеззараживанию воздуха в соответствии с инструкцией

к установке и проветривание помещений в соответствии с графиком

учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима

работы.

2.      Воспитателям:

 Организовать мероприятия по выявлению обучающихся  с признаками

инфекционного заболевания (контроль температуры тела при входе в

организацию с применением прибора для измерения  температуры тела

бесконтактным способом, осмотр детей в течения дня медицинским

работником). Отстранять от нахождения в организации лиц с повышенной

температурой тела и признаками инфекционного заболевания.

 Организовать санитарно-просветительную работу с родителями, детьми и

сотрудниками образовательных учреждений о мерах личной и

общественной профилактики.

 Исключить участие групп контактировавших с больным и находящимся

под медицинским наблюдением в общих культурно-массовых

мероприятиях. При регистрации свыше 5 случаях заболевания коклюшем

в разных группах исключить  проведение  массовых  мероприятий  в

учреждении до окончания инкубационного периода (21 день).

 Обеспечить прием детей после перенесенного заболевания  только при

наличии справки от врача-педиатра.

3. Старшим воспитателям –  Т.В. Митроченко, С.Н. Тороповой, Д.С.

Мурзинцевой:

 Обеспечить полное закрытие образовательной организации при

отсутствии по причине заболевания (коклюша, ОРВИ, гриппа) 20 % и

более учащихся; частичное закрытие  отдельных групп при отсутствии

20% и более воспитанников на срок: не менее 14 дней с момента

выявления последнего случая заболевания.

4. Заведующим по хозяйству – З.А. Смалеха, Н.В. Кратько, Т.Ю. Цыганковой:

 Обеспечить наличие неснижаемого запаса дезинфицирующих средств,

проведение текущей зарегистрированными в  установленном

дезинфекции в детских учреждениях в отношении вирусов.

 Создать условия для соблюдения личной гигиены детьми и сотрудниками:

наличие средств для мытья и дезинфекции рук. Обеспечить контроль за

соблюдением профилактических дезинфекционных мероприятий, правил

личной гигиены сотрудниками образовательных учреждений.

5. Младшим воспитателям:

 соблюдать графики проведения влажной уборки с дезинфицирующими

средствами, не реже 2 раз в день, в групповых, спальнях, туалетах и

приемных, а также генеральных уборок в соответствии с графиком,

  проводить проветривание помещения группы согласно графику,

  организовывать  генеральную уборку один раз в неделю.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

С приказом № 34 от 19.01.2024 О соблюдении противоэпидемических

(профилактических)  мер в МБДОУ  д-с № 1 «Рябинка» ознакомлены:

Дата  ФИО Должность  Подпись

		2024-02-13T16:03:35+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 "РЯБИНКА"
	Я являюсь автором этого документа